NZt0t2
E I NSE ITE N BAN D - DEMOD U LATOR
für die Sendeorten 43, A3o und A3b
Anwend u ngsgebiete
Der Einseiienbond-Demodu lotor NZ 10/2 in ein Zusqtzgeröt, dos es erloubl, mil einem normolen kommer-
ziellen Zweiseitenbond-Empfönger ouch folgende Sendungen oufzunehmen,
Einseiienbondsendungen mil teilweise unter-
drücktem Trö9er

Einschub noch DIN 4]490
I9" -Einsch ub
Bestellbezeichnung')
i) Bei Besie luns ist die Arl der Ausführuns lKonengeröl oder Elnschub)
Demodulotion von Signolen noch Sendeorten 43,
A3o, A3b
300 kHz, unsymmetrisch
(ondere Zwischenfreq uenzen ouf Anfroge)
100mV ZF-Sponnung ous dem vorgescholteten
E m pfcinger
500 k{) 50 pF
für unteres Seiienbqnd
für oberes Seitenbond
für Zweiseiten bo nd- E m pfo ng
umscholtborer Abhörousgong |
,u*.",,'n
0 dB on 600 g bei m - 30%, iedes Seitenbond
getrennt einstellbor; Klirrfoktor 0,5"/.
]00... 300 Hz, <-5 dB
300... l000 Hz: 1-2,5 dB
1000...6000H2, <tl dB
u mscholtbor ouf 100/300 Hz
durch den vorgescholteten Empfönger bestimmt
) 20 dB für Seitenbondfrequenzen ) 100 Hz
> 40 dB für Seitenbondfrequenzen ) 300 Hz
) 50 dB für Se iten bo n dfreq uenzen ) 800 Hz
Regelsponnung für den vorgescholteten Empfönger,
vom Trdgerrest obgeleitet
3 dB bei t la Hz; 30 dB bei t 40 Hz;
60 dB bei -l80 Hz
0r'l0i 20,26 dB, in Stufen scholtbqr
vom Tröger bzw. Trcigerrest obgeleitet, qbscholtbor
Frequenzrestfehler ( '1,5 Hz
Regelgeschwindigkeit mqx. 40 Hz s
Regelbereich ! 1000 Hz
durch Elektronenstrohlröhre
durch lnstrument
lZ Röhren
115112s12201235 V, 47 . . .63 H2 (100VA)
grou, RAL 2001
deutsch
54Q x223 x 552 mm, 36 ks
520x202x 510 mm, 25 ks
19,, x g3/a,, x 20,, , 25 kg